
\\\	 POWIAT GRODZISKI 

Grodzisk Mazowiecki, 
Podkowa Leśna, Baranów  
oraz Jaktorów w pierwszej 
turze wybrały nowych 
burmistrzów i wójtów. 
Mieszkańcy Milanówka  
i Żabiej Woli wezmą udział  
w drugiej turze wyborów  
21 kwietnia. 

Z acznijmy od zwycięzców. Burmi-
strzem Grodziska Mazowieckiego 

zostanie Tomasz Krupski. W Podkowie 
Leśnej urząd burmistrza zajmie Mag-
dalena Eckhoff. 
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Wizualizacja alei lip prowadzącej do dworu.

Po pierwszej turze wyborów

Tomasz KrupskiMagdalena EckhoffPruszków czeka 
na 2 turę, Piastów 
stawia na zmiany

Park dworski 
dla wszystkich 

\\\	 POWIAT PRUSZKOWSKI

\\\	 KRAŚNICZA WOLA

Piotr BąkPaweł Makuch

dokończenie na str. 3

czytaj 
na str. 2
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\\\	 KSIĄŻENICE 

Podpisano umowę  
na budowę Ośrodka Kultury  
w Książenicach. To kolejny 
krok do zmiany do niedawna 
małej wioski, w eleganckie 
liczące kilka tysięcy 
mieszkańców miasteczko. 

G rodzisk Mazowiecki od lat dyspo-
nuje planem rozwoju Książenic. 

Zgodnie z nim miało tam powstać cen-
trum kultury oraz bliźniaczy budynek z 
szeregiem punktów usługowych. Dzię-
ki temu w pobliżu nowego osiedla w 

miejscu, gdzie jest dziś  jeszcze puste 
pole, powstanie rynek. Sprawujący 30 
lat urząd, burmistrz Grzegorz Benedyk-
ciński od początku popierał wszelkie 
inwestycje, zmieniające wioskę z 400 
mieszkańcami w liczące prawie cztery 
tysiące ludzi miasteczko. 

\\\   Ten plan  
jest już realizowany 

Umowa na budowę ośrodka kul-
tury wraz z zagospodarowaniem zie-
lonego otoczenia oraz budową dróg 
podpisano w Szkole Podstawowej w 
Książenicach. Budynek ośrodka kul-
tury będzie utrzymany w tym samym 
stylu architektonicznym co pobliska 
szkoła podstawowa, a także budynek 
usługowy, którego budowa jest już za-
awansowana. Projekt ośrodka kultu-
ry wykonano na podstawie koncepcji 
przygotowanej w urzędzie gminy. To 
także tam narodził się pomysł, aby bu-
dynek miał szklany front, który nada 
budynkowi lekkości. 

A co w środku? Ośrodek kultury 
to trzy kondygnacje, w tym sala wielo-
funkcyjna z widownią na 200 miejsc. 
W razie takiej potrzeby będzie można 
tę salę podzielić na mniejsze pomiesz-
czenia za pomocą mobilnej akustycznej 
ściany. Ośrodek kultury to także nowo-
czesna biblioteka, czyli mediateka z 
50 miejscami do pracy i możliwością 
czasowego wydzielenia jednego lub 
dwóch pomieszczeń za pomocą szkla-
nych ścian. 

W budynku Ośrodka kultury bę-
dzie także mieścić się punkt pocztowy, 
o który od lat zabiegał poprzedni wójt 
wioski. Tu także znajdzie się filia urzę-

du miejskiego, w której mieszkańcy 
będą mogli złożyć pisma oraz uzyskać 
informacje. Powierzchnia użytkowa 
budynku to ok. 1000 m kw.  

Ważną informacją jest także ta, że 
przy ośrodku powstanie parking na 24 
samochody. Na placu przed ośrodkiem 
zostaną posadzone dwa szpalery pla-
tanów. Na tyłach ma powstać trawnik 
rekreacyjny opadający w stronę ogrodu 
deszczowego. Jest on tam także przewi-
dziany w celu retencji wód opadowych. 

\\\   Historia miejsca kultury
W grudniu 2022 roku miasto pod-

pisało umowę na wykonanie projektu 
domu kultury. Na początku tego roku 
ogłoszono przetarg na jego wykonanie. 
A w tym tygodniu podpisano umowę na 
budowę. Nowoczesny ośrodek kultury 
ma stanąć w Książenicach za 22 miesią-
ce. Koszt budowy centrum kultury to 8 
mln 335 tys. zł.

Beata Pawłowicz

Rusza budowa 
ośrodka kultury

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12A oraz na 
stronach internetowych www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl został umieszczony wykaz z dnia 10 kwietnia 2024 r. nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia, dotyczący: 
1) części działki nr ew. 49/4 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. H. Sienkiewicza w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0028, 
2) części działki nr ew. 45 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. J. Kilińskiego w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0028, 

3) części działki nr ew. 35/2 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. W. Bartniaka w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0025, 
4) części działki nr ew. 92/2 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. R. Traugutta w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0011,
5) części działki nr ew. 88/6 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. J. Piłsudskiego w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0023,
6) części działki nr ew. 2/7 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. Placu Króla Zygmunta Starego w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0042, 
7) części działki nr ew. 23 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. Nadarzyńskiej w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0061, 
8) części działki nr ew. 4/3 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. Wioślarskiej w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0068, 
9) części działki nr ew. 12/29 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. Wł. Reymonta w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0047, 
10) części działki nr ew. 9/11 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. Armii Krajowej w Grodzisku Mazowieckim, w obrębie nr 0032, 
11) �części działki nr ew. 107/1 o powierzchni 0,0010 ha położonej przy ul. Dr M. Chełmońskiego w miejscowości Adamowizna w gminie Grodzisk 

Mazowiecki, w obrębie nr 0001 Adamowizna. 

Wkrótce zobaczymy w Książenicach budynek odpowiadający tej  wizualizacji
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\\\	 POWIAT PRUSZKOWSKI 

Za nami wybory 
samorządowe. Znamy 
już osoby w powiecie 
pruszkowskim, które zostaną 
gospodarzami naszych gmin 
przez następne cztery lata.

W powiecie pruszkowskim więk-
szość gmin zakończyła wybory 

na prezydenta, burmistrza i wójta w 
pierwszej turze. Druga tura wyborów 
odbędzie się w Pruszkowie oraz Ra-
szynie.

\\\   Prezydent,  
burmistrzowie i wójtowie
Brwinów

Zacznijmy od miejsc, gdzie władza 
w urzędach gminy się nie zmieni. W 
Brwinowie na reelekcję czeka Arka-
diusz Kosiński. Udało mu się pokonać 
w wyborach Adama Adamczyka (67% 
do 33%).
Nadarzyn

W Nadarzynie wójtem ponownie 
zostanie Dariusz Zwoliński. Nie miał 
on kontrkandydata, jednak nie ozna-
czało to, że stanowisko automatycznie 
zostało mu przydzielone. Aby zostać 
gospodarzem gminy, Dariusz Zwoliński 
musiał uzyskać ponad 50% oddanych 
głosów. W innym wypadku wójta wy-
brałaby rada gminy. Nie było to jednak 
konieczne. Dariusz Zwoliński uzyskał 
poparcie niemal 80% wyborców.
Michałowice

Kolejna gmina, która przekazała 
swoje poparcie dla dotychczasowych 
władz, to Michałowice. Tutaj ponow-
nie stanowisko wójta zajęła Małgorzata 
Pachecka. Uzyskała poparcie 53% wy-

borców i pokonała dwóch innych kan-
dydatów: Elżbietę Biczyk (16%) oraz 
Adriannę Król-Popiel (31%).
Pruszków

Inaczej sprawa się ma między 
innymi w Pruszkowie. Tutaj, zanim 
poznamy prezydenta miasta, musimy 
poczekać na drugą turę wyborów, która 
odbędzie się 21 kwietna. Do dogrywki 
dostał się obecny gospodarz, Paweł Ma-
kuch oraz członek rady miasta z Koalicji 
Obywatelskej, Piotr Bąk. Zdobyli oni 
kolejno 25% i 24% poparcia w wybo-
rach. Niemal do końca głosowania nie 
było wiadomo, czy w dogrywce prze-
ciwnikiem Pawła Makucha nie zostanie 
Michał Landowski, który zdobył wynik 
bardzo zbliżony do Piotra Bąka, jednak 
ostatecznie uzyskał on trzecie miejsce.
Raszyn

Również w Raszynie czeka nas ko-
lejna tura wyborów. Tutaj na stanowi-
sko wójta wystartuje obecny gospodarz 
gminy Andrzej Zaręba oraz Bogumiła 
Stępińska-Gniadek. W wyborach kan-
dydaci zdobyli podobne poparcie (ko-
lejno 26% i 25%).
Piastów

Mieszkańcy Piastowa postanowili 
zmienić gospodarza w swoim mieście. 
Ponad połowę głosów (51%) zdobył 
członek rady miasta z Koalicji Oby-

watelskiej, Tomasz Jankowski. Drugie 
miejsce w tych wyborach z poparciem 
20% zdobył Krzysztof Smolaga. Obec-
ny burmistrz, Grzegorz Szuplewski, 
uzyskał trzeci wynik i poparcie 19% 
wyborców.

\\\   Radni
Przez kolejne cztery lata czekają 

nas również zmiany w radach miast i 
gmin. W Pruszkowie już niedługo zbio-
rą się radni na swoje pierwsze posie-
dzenie w nowym składzie. Aż 11 z nich 
będzie z listy KO: Dorota Kossakowska, 
Maria Biernacka, Małgorzata Widera, 
Magdalena Bąk, Jacek Rybczyński, 
Piotr Bąk, Katarzyna Włodarczyk, Do-
rota Smak, Magdalena Sawicka, Łukasz 
Ruszczyk oraz Julia Kossakowska.

Kolejnych 5 nowych radnych bę-
dzie związanych z Mazowiecką Wspól-
notą Samorządową: Marzena Wieteska, 
Agnieszka Kostera, Michał Landowski, 
Karol Chlebiński oraz Radosław Ma-
jewski.

4 reprezentantów w radzie zdobyli 
członkowie partii Prawa i Sprawied-
liwość: Robert Jancik, Dariusz Krupa, 
Paweł Zagrajek, Kamil Augustyniak.

Po jednym radnym zdobyły ko-
mitety wyborcze: Pruszków Dobro 
Wspólne (Bartosz Brzeziński), komi-
tet Pawła Makucha (Paweł Makuch) 
oraz komitet Maksyma Gołosia (Adam 
Wróblewski).

Po 2 turze wyborów na prezyden-
tów miasta dowiemy się, kto zostanie 
gospodarzem Pruszkowa. Oczywiście 
wówczas Paweł Makuch lub Piotr Bąk 
będą musieli zrezygnować ze swojego 
miejsca w radzie i przekazać je innemu 
kandydatowi.

Maciek Gos

Pruszków czeka na 2 turę, 
Piastów stawia na zmiany

Tomasz Jankowski
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\\\	 MICHAŁOWICE 

Gmina podpisała umowę  
na zagospodarowanie ponad 
14-hektarowego terenu  
przy zbiornikach retencyjnych  
w Michałowicach w dolinie 
rzeki Raszynki. Za dwa lata  
ma tam powstać naturalny 
park do spacerów i rekreacji  
z trawiastym boiskiem  
do siatkówki. 

O gólnym założeniem projektu za-
gospodarowania terenu wokół 

zbiorników retencyjnych w Michało-

wicach jest zachowanie naturalnego 
charakteru tego miejsca. Stawy zosta-
ną, takie jakie są. Nie będzie ingerencji 
w kształt czy linię brzegową. Nie po-
wstanie tam kąpielisko czy plaża itp. 
Uzupełniona za to będzie roślinność 
wokół stawów: posadzone sto czterna-
ście wysokich drzew, a do tego krzewy i 
byliny. Na terenie parku powstanie tak-
że kwietna łąka z 40 gatunkami rodzi-
mych bylin jak jaskier, rutewka, kozłek, 
tojeść, wilczomlecz, pełnik, komonica, 
groszek. A także z siedmioma gatun-
kami traw. W parku w Michałowicach 
po zakończeniu prac zakwitnie także 
ponad dwadzieścia gatunków kwiatów 
jak: goździk, szałwia, krwawnik, sto-
krotka, babka, przytulia. To zapewne 
ucieszy mieszkańców, gdyż obecnie 
wokół stawów jest puste pole i hałda 
ziemi. 

\\\   Blisko natury i wsi
Zabawki i urządzania do ćwiczeń, 

które spacerowicze odnajdą na terenie 
parku, zostaną wykonane z drewna. 

Projekty przedstawione podczas uro-
czystego podpisania umowy, są ory-
ginalne, a m.in. to pniaki do biegania, 
na których znajdują się ślady zwierząt 
czy drewniane kostki do gry w kółko 
i krzyżyk. Wyjątkowego charakteru 
nadadzą temu miejscu także altanki, 
tunele, przejścia uplecione z gałązek 
wierzb, które zostaną tak posadzone, 
aby było to możliwe, choć rośliny na-
dal będą rosły. Z wysuszonej wikliny 
powstaną w parku instalacje przedsta-
wiające zwierzęta występujące na tym 
terenie a m.in., dziki i lisy. W parku w 
Michałowicach spacerowicze znajdą 
także wtopione w zieleń miejsca do pik-
nikowania i boisko do gry w siatkę. Na-
wet oświetlenie pomyślano tak, aby nie 
zaburzać naturalnego rytmu przyrody. 
Lampy będą wmontowane w ścieżki 
tak, aby tylko oznaczyć ich bieg. Dzięki 
temu stawy w Michałowicach zmienią 
się w spacerowo wypoczynkowy te-
ren, nie tracąc naturalnego charakteru, 
podsumowuje autor projektu Maciej 
Sikorski. 

\\\   Zielono i niebiesko 
Zdaniem wójt gminy Michałowi-

ce Małgorzaty Pacheckiej, projekt, na 
którego wykonanie gmina podpisa-
ła umowę, jest bardzo ważny, a dziś 
miał swoją drugą odsłonę. Pierwszy 
nie spełnił oczekiwań mieszkańców, 
którzy chcieli, aby ten teren zachował 
naturalny, wiejski charakter. Obecny 
projekt uwzględnia te oczekiwania, a 
jednocześnie umożliwia to, by park był 
miejscem wypoczynku i rekreacji. 

– Najważniejsze w tym projekcie 
jest  zasadzenie wysokich drzew – 
mówi Małgorzata Pachecka. – Bardzo 
ich potrzebujemy, bo jest to miejsce 
ogołocone z wysokiej zieleni. Drzewa 
stworzą także fizyczną barierę odgra-
dzającą park od hal logistycznych, które 
znajdują się w pobliżu. Muszę o tym 
powiedzieć, bo to jedna z przyczyn, dla 
których podjęłam się zagospodarowa-
nia tego terenu – wyjaśnia. – Chciałam, 
żeby mieszkańcy Michałowic mieli 
widok, do którego przywykli, czyli na 
zieleń i niebo, a nie na hale. Cieszy mnie 
także to, że projekt przewiduje dużo 
niskiej zieleni: krzewów, bylin i traw, 
które wzmocnią bioróżnorodność tego 
miejsca. Na terenie opracowania zosta-
ną zamontowane także budki lęgowe 
dla ptaków i nietoperzy oraz hotele dla 
owadów – mówi. 

Zdaniem pani wójt znaczenie dla 
gminy ma także to, że park w Michało-
wicach wpisuje się w zielony szlak, któ-
ry gmina tworzy od lat, budując ścieżki 
rowerowe. Modernizacja tego terenu to 
koszt 7 mln zł.

Beata Pawłowicz

Powstanie naturalny park

Wizualizacja parku, który powstanie przy stawach w Michałowicach według 
projektu Michała Sikorskiego

Wójt gminy Michałowice Małgorzata Pachecka (trzecia od lewej)  
z osobami obecnymi na podpisaniu umowy na zagospodarowanie terenu  
przy zbiornikach retencyjnych w Michałowicach
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Wójtem Baranowa nadal będzie 
Agata Trzop Szczypiorska, podobnie 
w Jaktorowie najwięcej głosów zyskał 
obecny wójt Rafał Drązikowski. 

Przewaga wybranych w pierwszej 
turze była zdecydowana. Tomasz Krup-
ski (KWW Ziemia Grodziska) zdobył 
69,63 proc. Magdalena Eckhoff (KWW 
Mieszkańcy dla Podkowy) 52,06 proc. 
Agata Trzop Szczypiorska (KWW Tu 
Mieszkam) 82,47 proc. A Rafał Drązi-
kowski (KWW Rafał Drązikowskiego) 
66,87 proc. 

\\\   Druga tura  
przed nami

W wyborach w Milanówku i w 
Żabiej Woli, żaden z kandydatów nie 
zdobył wystarczającej liczby głosów, 
by rozstrzygnąć je w pierwszej turze. 
W drugiej turze wyborów mieszkań-
cy Milanówka będą mogli oddać swój 
głos na jednego z dwóch kandydatów: 
Piotra Napłoszka (37,71 proc.) lub na 
Artura Niedzińskiego (42,67 proc.). 
Prawo kandydowania w drugiej turze 
wyborów w gminie Żabia Wola uzyska-
ły dwie kandydatki, które w pierwszej 
turze zdobyły prawie taką samą ilość 
głosów: Maria Kłosiewicz (KWW Nie-

zależni-Żabia Wola) 33,43 proc. głosów 
oraz Bożena Kot (KWW Bożeny Kot) 
31,01 proc. 

\\\   Udział komitetów  
w samorządzie

KWW Ziemia Grodziska, z któ-
rego kandydował nowy burmistrz, 
uzyskała 13 mandatów w radzie miej-
skiej, czyli 61 proc. KWW Mieszkańcy 
dla Podkowy nowej pani burmistrz 
zdobyło 12 mandatów, co stanowi 
80 proc. mandatów.  KWW Tu miesz-
kam, pani wójt Baranowa uzyskało 13 
mandatów, czyli 87 proc. A KWW Ra-
fała Drązikowskiego 3 mandaty, czyli  
20 proc.  

Wielcy przegrani tych wyborów to 
burmistrz Milanówka Piotr Remiszew-
ski oraz wójt gminy Żabia Wola Piotr 
Rybka. Pierwszy uzyskał w pierwszej 
turze wyborów 19,62 proc. głosów a 
drugi 29,17 proc. 

Druga tura wyborów odbędzie 
się 21 kwietnia. Zwycięży w niej ten 
z kandydatów, który uzyska większa 
ilość głosów. 

Tekst i zdjęcie 
Beata Pawłowicz 

Po pierwszej turze 
wyborów dokończenie ze str. 1
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości Huta Żabiowolska 
(obszar VIII) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), w zw. z art. 67 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 roku  o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z dnia  24 sierpnia 2023 roku, poz. 1688),  art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1094 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 61/XLIV/2010 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 26 października 
2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Żabia Wola zmienionej Uchwałą Nr 1/XVI/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 
26 stycznia 2016 r., kolejno Uchwałą Nr 51/XX/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 27 września 2016 
r., kolejno Uchwałą Nr 64/XXI/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 25 października 2016 r, kolejno 
Uchwałą Nr 8/XXIV/2017 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 31 stycznia 2017 r., kolejno Uchwałą Nr 37/
XXVII/2017 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 13 czerwca 2017 r., kolejno Uchwałą Nr 9/XXXIII/2018 Rady 
Gminy Żabia Wola z dnia 27 marca 2018 r., kolejno Uchwałą Nr 7/V/2019 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 
24 stycznia 2019 r., kolejno Uchwałą  Nr 58/XXVI/2020 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 29 lipca 2020 r., 
kolejno Uchwałą Nr 83/LXX/2023 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 27 września 2023 r. zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Miejscowego Planu  Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości Huta Żabiowolska 
(obszar VIII) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko  w dniach od 19 kwietnia 2024 roku 
do 17 maja 2024 roku poprzez bezpośredni kontakt i obsługę obywateli w Sali Obsługi Mieszkańca 
Urzędu Gminy Żabia Wola (ul. Główna 3) w dniach pracy Urzędu w godz. od 9:00 do 15:00,  mailowo 
pod adresem urzad@zabiawola.pl bądź w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.bip.
zabiawola.akcessnet.net.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniu 9 maja 2024r. (czwartek) o godzinie 15:00 w 
sali konferencyjnej Urzędu Gminy Żabia Wola  w Żabiej Woli przy ul. Głównej 3.

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 rok o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym  (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 977 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 
lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z dnia 24 sierpnia 2023 roku, poz. 1688) oraz stosownie do przepisów art. 39 ust. 
1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 1094 z późn. zm.), każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub 
prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi i wnioski.
Uwagi do projektu planu oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko należy 
składać na piśmie do Wójta Gminy Żabia Wola z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w następujących formach:
• �w formie pisemnej do Urzędu Gminy w Żabiej Woli lub pocztą na adres: Urząd Gminy w Żabiej 

Woli, ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola,
• �ustnie do protokołu w Referacie Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy w Żabiej Woli, ul. Główna 3,
• �za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 

podpisem elektronicznym na adres e-mail: urzad@zabiawola.pl.
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 czerwca 2024 roku.
Uwagi i wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Żabia Wola.

Wójt Gminy Żabia Wola Piotr Rybka
OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Żabia Wola reprezentowana przez Wójta Gminy Żabia Wola (ul. Główna 
3, 96-321 Żabia Wola, email: urzad@zabiawola.pl, tel: +48 46 858 27 00)
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: iod@zabiawola.pl lub 
pisemnie na adres Administratora. 
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:
- art. 6 ust. 1 lit. c  RODO, 
- ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego,
- ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
oraz art. 6 ust.1 lit. a RODO (na podstawie zgody) w przypadku danych podanych dobrowolnie.
5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 25 pełnych lat kalendarzowych, licząc od 1 stycznia roku 
następnego po roku, w którym nastąpiło zakończenie sprawy (26 lat) na Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie 
odpowiedniej zgody, do momentu jej cofnięcia. 
6) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu.
7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 
Norwegię, Liechtenstein i Islandię).
8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:
a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, 
gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych osobowych (RODO);
9) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 
realizacji celu, o którym mowa w pkt.3;
10) Państwa dane zostaną przekazane podmiotom zewnętrznym takim jak pracownia urbanistyczno-projektowa, na 
podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym 
na podstawie przepisów prawa.

Żabia Wola, dn. 10.04.2024 r.

\\\	 MILANÓWEK 

W Milanówku przed stu laty 
powstał zakład produkujący 
jedwab. Z tej okazji podczas 
tegorocznego Festiwalu 
Otwarte Ogrody szereg 
spotkań poświęconych  
będzie temu miejscu i jego 
historii. A jesienią planowany 
jest festiwal jedwabiu. 

P rzewodnią ideą XIX edycji Festi-
walu Otwarte Ogrody z powodu 

stulecia jedwabiu w Milanówku jest 
historia jedwabnictwa, malarstwo na 
jedwabiu, prezentacja dorobku kultu-

ralnego artystów, pasjonatów tej szla-
chetnej tkaniny. Ponieważ spotkania 
w ogrodach umożliwiają bezpośredni 
kontakt z twórcami, są dobrą okazją 
do poznania dziedzictwa Milanówka i 
bliższej integracji mieszkańców.

Z okazji 100-lecia milanowskiego 
jedwabiu 12 kwietnia w piątek miesz-
kańcy Milanówka będą mogli uczest-
niczyć w warsztatach malowania na 
jedwabiu. A później podczas Festiwalu 
Otwarte Ogrody, który odbędzie się w 
dniach 14-16 czerwca, wziąć udział w 
szeregu imprez związanych z historią 
i dniem dzisiejszym milanowskiego 
jedwabiu. To jednak także jeszcze nie 
koniec obchodów 100-lecia, jesienią 
tego roku planowane są kolejne wyda-
rzenia, a m.in. pokaz mody, koncerty i 
wykłady poświęcone milanowskiemu 
jedwabiowi. 

\\\   Nosząc  
jedwabną poszetkę 

Zakład jedwabniczy działa w Mi-
lanówku w tym samym miejscu od stu 
lat, jednak od 1993 roku nie produkuje 
się już tu jedwabiu. Zakład kupuje su-
rową tkaninę, która jest tu malowana 
lub drukowana, a jedwabne przed-
mioty wykonane z niej wykańczane. 
W Milanówku powstaje dziś głównie 
galanteria jedwabna, czyli apasz-
ki, szale, poszetki itp. Część wzorów, 
które je zdobią, została zaprojekto-
wana przez współczesnych artystów 
malarzy i grafików. Część to repliki 

dawnych wzorów. Ważne jednak jest 
to, że znaczną część produkcji stanowi 
galanteria jedwabna ręcznie malowa-
na przez pracownice zakładu. Dzięki 
temu powstające tu m.in. apaszki są 
często niepowtarzalne. W tzw. malar-

ni w piątek przed południem, pracuje 
kilka kobiet. Wszystkie zajmują się je-
dwabiem od lat. Ponieważ także miesz-
kają w Milanówku, to zajęcie jest dla 
nich czymś więcej niż tylko źródłem  
utrzymania. 

\\\   Grafiki  
córki założyciela 

Z okazji 100-lecia zakładu mają 
powstać apaszki ozdobione grafikami 
córki założycieli zakładu, Beaty Neh-

ring. Dziś jedna z tych prac artystki 
zdobi gabinet prezesa milanowskiego 
jedwabiu Jerzego Dmochowskiego. Je-
rzy Dmochowski podkreśla, że córkę 
właścicieli poznał jeszcze osobiście. 
Przeniesienie jej grafiki na apaszki bę-
dzie więc nie tylko sposobem uhono-
rowania jubileuszu stulecia milanow-
skiego jedwabiu, ale także podkreśle-
niem związku dzisiejszego Jedwabiu 
Milanówek z założoną w 1924 roku 
Centralną Doświadczalną Stacją Je-
dwabnictwa.  W czasach, kiedy jeszcze 
córka współzałożyciela Henryka Wi-
taczka, Beata Nehring współpracowała 
z milanowskim jedwabiem, projekto-
wała wyłącznie tkaniny. Jest autorką 
kilkunastu wzorów tkanin. Jednak do 
tej pory żadna z jej prac malarskich 
czy graficznych nie zdobiła galanterii  
jedwabnej. 

Zapytany o to, dlaczego   w Mi-
lanówku nie ma muzeum jedwabiu, 
Jerzy Dmochowski, powiedział, że 
pomysł narodził się 20 lat temu. Nie 
został jednak dotąd zrealizowany, bo 
do tego potrzebna jest dobra wola i 
pomoc miasta. Rozmowy z kolejnymi 
burmistrzami były prowadzone, ale 
nic konkretnego z nich nie wynikło. 
Dziś po pierwszym zakładzie pozo-
stały dwa budynki. W jednym z nich 
znajduje się malarmia i miejsce, gdzie 
jedwab jest zadrukowywany.  Co waż-
ne dla zachowania historii milanow-
skiego jedwabiu, współczesny zakład 
przechowuje zabytkowe materiały, 
które mogłyby być wyeksponowane  
w muzeum.  

\\\   Otwarte  
jedwabne ogrody

Jak co roku do festiwalu mogą 
zgłaszać się wszyscy milanowianie i 
to już od poniedziałku. Wystarczy za-
poznać się z regulaminem i przynieść 
wypełniony formularz zgłoszeniowy 
do Starego Kina przy ul. Piłsudskiego33 
w Milanówku lub przesłać mailowo: e.
budziewska@mckmilanowek.pl 

Zgłoszenia przyjmowane są do 5 
maja. Szczegółowe informacje, doku-
menty do pobrania na stronie www.
mckmilanowek.pl.

Beata Pawłowicz

Jedwab i Otwarte Ogrody

Zdjęcie z początków  jedwabiu w Milanówku
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Monika Polkowska maluje  jedwab od ponad 20 lat
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\\\	 KONCERT SAKRALNY 
Z OKAZJI XX-LECIA CHÓRU CANTATA
Grodziski Chór Cantata powstał w 2003 roku. Zespół od początku prowadzi 
Barbara Paszkiewicz, absolwentka wydziału dyrygentury chóralnej Akade-
mii Muzycznej w Warszawie, u profesora Andrzeja Banasiewicza.
Zalążek chóru stanowili miłośnicy śpiewu zrzeszeni przy parafii Św. Anny w 
Grodzisku Mazowieckim, z czasem zespół wzbogacał się o nowe głosy. W 2014 
roku formą wokalną chórzystów zaopiekowała się Anna Maria Krawczykiewicz, 
specjalistka od emisji głosu i równocześnie solistka zespołu. Z chórem współ-
pracuje Robert Dziekański, wspierając zespół barwnym akompaniamentem 
fortepianowym.
14.04. godz. 19.00 Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Grodzisku Mazowieckim 
ul. E.Orzeszkowej 10

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 
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\\\	 KRAŚNICZA WOLA 

Park w Kraśniczej Woli 
odzyska wizerunek parku 
dworskiego. Mieszkańcy 
przyjęli koncepcję 
zagospodarowania tego 
terenu, przygotowaną  
przez gminę Grodzisk 
Mazowiecki. Dzięki temu, 
kiedy inwestycja zostanie 
zrealizowana, będą mogli  
tam wypoczywać  
i spędzać aktywnie czas.

P ark w Kraśniczej Woli po zakoń-
czeniu prac nad jego modernizacją, 

będzie nie tylko miejscem przyjaznym 
dla wszystkich mieszkańców gminy 
i turystów, których zapewne nie za-
braknie. Także ptaki mające w nim i 
na pobliskich terenach swoje obszary 
lęgowe, zyskają dodatkową ochronę.  
Bo jak nas poinformowała Katarzy-
na Marcinkowska z Urzędu Miasta i 
Gminy w Grodzisku Mazowieckim, 
właśnie w celu zachowania wyjąt-
kowego kulturowo-przyrodniczego 
charakteru tego, objętego ochroną 
konserwatorską terenu, gmina kupiła 
park z rąk prywatnych właścicieli. A 
skoro mieszkańcy przyjęli koncepcję 
zagospodarowania parku opracowaną 
przez gminę,  wkrótce zlecone zostanie 
wykonanie dokumentacji projektowej, 

a potem poszukiwania dofinansowań 
na jej wykonanie.

\\\   Co się zmieni w parku
Teren zostanie oczyszczony z 

samosiejek, by odsłonić pierwotne 
nasadzenia. Odtworzona zostanie 
zabytkowa aleja lip prowadząca do 
dworku. Trzyhektarowy teren zostanie 
podzielony na siedem stref o różnych 
zadaniach tak, aby park w Kraśniczej 
Woli mógł stać się miejscem integra-
cji wszystkich mieszkańców. Znajdą 
się więc w nim przestrzenie, gdzie 
będzie można odpoczywać, ale także 
spędzać czas aktywnie, organizować 
wspólne warsztaty czy zajęcia, a także 

odpocząć w ciszy w malowniczym za-
kątku. A konkretnie: w strefie rekreacji 
i aktywności będzie boisko, w strefie 

wypoczynkowo-warsztatowej wiata, 
altana oraz ławy pozwalające na orga-
nizację pikników, czy też warsztatów 
np. rękodzielniczych. Tam znajdą się 
także hamaki i siedziska. Strefa ścieżki 
zdrowia będzie wyposażona w elemen-
ty zachęcające do aktywności fizycznej. 
W strefie edukacyjnej planowana jest 
ścieżka interaktywna z tablicami edu-
kacyjnymi, opowiadającymi o gatun-
kach ptaków występujących na oko-
licznych terenach objętych ochroną Na-
tura 2000. Tablice będą wyposażone w 
aparaty emitujące dźwięki wydawane 
przez ptaki. W strefie ścieżki sensorycz-
nej powstanie plac z naturalnych ele-
mentów o różnej strukturze jak szyszki, 

nieostre kamienie, gałązki, grunt itp., 
umożliwiające rozwój zmysłu dotyku. 
Strefa placu zabaw wyposażona zosta-

nie w urządzenia jak tyrolka, huśtawki 
typu bocianie gniazda. W zachodniej 
części parku, nieopodal placu zabaw, 
powstanie ścieżka botaniczna, wokół 
której nasadzone będą m.in. zioła.

Beata Pawłowicz

Park dworski dla wszystkich 
mieszkańców 
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\\\	 KRAJ 

Ponad 418 tys. wniosków  
o świadczenie wychowawcze 
na nowy okres wypłat 
uprawnieni przekazali   
do ZUS-u w regionie, w kraju 
niemal 2,7 mln. By nie mieć 
przerwy w wypłacie 800+ 
warto złożyć wniosek  
do końca kwietnia.

Od 1 lutego 2024 r. Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych przyjmuje 

wnioski o świadczenie wychowaw-
cze „Rodzina 800+” na nowy okres 
świadczeniowy, który rozpocznie się 1 
czerwca i potrwa do końca maja 2025 
r.  Rodzice i opiekunowie z wojewódz-
twa mazowieckiego tylko do 28 marca 
złożyli ponad 418 tys. takich wniosków, 
w całym kraju niemal 2,7 mln. Wypłata 
świadczeń na nowy okres rozpocznie 
się od czerwca – informuje Wojciech 
Ściwiarski, rzecznik prasowy ZUS w 
województwie mazowieckim.

Nie należy zwlekać ze złożeniem 
wniosku. Termin wypłaty świadczenia 
jest uzależniony od daty złożenia pra-
widłowo wypełnionego wniosku. Jeśli 
rodzic chce zachować ciągłość wypłaty 
świadczenia od czerwca, poprawnie 
wypełniony wniosek o 800+ powinien 
złożyć do końca kwietnia. Wówczas 
pierwsza wypłata z nowego okresu 
świadczeniowego trafi do niego do 30 
czerwca. 

Jeśli wniosek wpłynie w maju, 
to ZUS wypłaci świadczenie do koń-
ca lipca z wyrównaniem od czerwca, 
jeśli wpłynie w czerwcu- do końca 
sierpnia z wyrównaniem od czerwca. 

Natomiast jeśli rodzic złoży wniosek 
po 30 czerwca, to pieniądze na koncie 
pojawią się później i to już bez wyrów-
nania za czerwiec.  Świadczenie ZUS 
wypłaci już tylko od miesiąca złożenia 
wniosku. Nie dotyczy to rodziców, któ-
rym urodziło się dziecko. Oni mają trzy 
miesiące na złożenie wniosku. Jeżeli 
zrobią to w ciągu trzech miesięcy od 
dnia narodzin, otrzymają świadczenie 
z wyrównaniem – dodaje rzeczniczka.

Świadczenie wychowawcze przy-
sługuje, na dziecko do ukończenia 
przez nie 18. roku życia. Wynosi 800 zł 
miesięcznie, a w przypadku opieki na-
przemiennej 400 zł. Wniosek o wspar-
cie można złożyć za pośrednictwem 
aplikacji mobilnej mZUS. Aplikacja jest 
dostępna na urządzeniach z systema-
mi operacyjnymi Android i iOS. Można 
ją pobrać ze sklepów Google Play oraz 
App Store. Rodzice wniosek mogą rów-
nież przesłać przez Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS, bankowość elek-
troniczną lub portal Emp@tia.

ZUS/Informacja prasowa 

Wniosek o dalsze 
800+ warto złożyć 
jeszcze w kwietniu
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.)  

w brzmieniu przed wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Pruszkowa uchwały Nr LXXXI.757.2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Pruszkowa przy ulicy Stefana Bryły oraz 
uchwały Nr LXXXI.756.2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części osiedla Malichy i terenu Szpitala Tworkowskiego w Pruszkowie.

Przedmiotem zmiany ustaleń planu miejscowego części osiedla Malichy i terenu Szpitala Tworkowskiego w Pruszkowie będzie zmiana ustaleń uchwały  
Nr XLV/424/2014 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 29 maja 2014 r. dla całego obszaru objętego planem w zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemu infrastruktury technicznej – w zakresie zaopatrzenia w energię ze źródeł odnawialnych.

Uchwała Nr LXXXI.757.2023 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do  sporządzenia „Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Pruszkowa przy ulicy Stefana Bryły” została opublikowana na stronie:  
https://bip.um.pruszkow.pl patrz: RADA MIASTA Uchwały Rady Miasta. 

Uchwała Nr LXXXI.756.2023 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części osiedla Malichy i terenu Szpitala Tworkowskiego w Pruszkowie” została opublikowana na stronie: https://bip.
um.pruszkow.pl patrz: RADA MIASTA Uchwały Rady Miasta. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego oraz do wyżej wymienionej zmiany planu miejscowego, 
które należy złożyć na piśmie do Prezydenta Miasta Pruszkowa, na adres: ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków, w terminie  
do 2 maja 2024 r. Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek 
dotyczy. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 1 i 2 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zwanej 
dalej „ustawą”, zawiadamiam, że Gmina Pruszków przystępuje do postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu 
miejscowego oraz ww. zmiany planu miejscowego, obejmującej w szczególności sporządzenie prognoz odziaływania na środowisko do ww. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego oraz ww. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dokumentacje spraw wyłożone 
są do wglądu w Wydziale Planowania Przestrzennego w pokoju nr 68 i można zapoznać się z nimi w godzinach pracy Urzędu po uprzednim telefonicznym 
umówieniu spotkania pod numerem tel. 22 735-87-26. 

Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt 3 i 4 i art. 40 „ustawy”, zainteresowani w terminie do 2 maja 2024 r. mogą wnosić wnioski. Wnioski na piśmie 
należy składać w kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa, pocztą na adres: ul.  Józefa Ignacego Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków, ustnie do protokołu  
w Wydziale Planowania Przestrzennego w pokoju nr 68, za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail:  prezydent@miasto.pruszkow.pl lub 
na adres elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP: /umpruszkow/SkrytkaESP. Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko lub 
nazwę jednostki organizacyjnej i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy. Wzór wniosku określony 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2509) został  zamieszczony na stronie internetowej: https://bip.um.pruszkow.pl/artykuly/149/-uwaga-do-projektu-miejscowego-planu-
zagospodarowania-przestrzennego

Zgodnie z art. 41 „ustawy”, wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Stosownie  do przepisów art.  39  ust.  1 pkt 5 „ustawy” organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest   Prezydent Miasta Pruszkowa. 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rozstrzygnięcie wniosków przez Prezydenta Miasta 
Pruszkowa, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej https://bip.um.pruszkow.pl patrz: Architektura i Urbanistyka 
Ogłoszenia/Obwieszczenia Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego ROK 2023 Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia ww. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Pruszkowa przy ulicy Stefana Bryły oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części osiedla Malichy i terenu Szpitala Tworkowskiego w Pruszkowie.

Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch

\\\	 BARANÓW 

Wójt Gminy Baranów 
Agata Trzop-Szczypiorska 
podsumowała kadencję 
samorządu 2020-2024. 

\\\   Po pierwsze szkoły
Przypomniała, że pod koniec 2020 

r. zostało oddane do użytkowania pod-
dasze Szkoły Podstawowej w Golach. 
Uczniowie zyskali tym samym nową 

przestrzeń do nauki. W jednej z sal po-
wstała Izba Pamięci. W połowie 2023 
roku ruszyła też najdłużej wyczekiwa-
na inwestycja w historii tej szkoły – bu-
dowa pierwszej pełnowymiarowej sali 
gimnastycznej. Zakończenie inwestycji 
planowane jest pod koniec tego roku. 
Obecnie gmina zagospodarowuje teren 
przy szkole.  

Szkoła Podstawowa w Baranowie 
doczekała się m.in. nowego placu za-
baw. Wyremontowano łazienki i zaple-
cze żywieniowe. Aktualnie prowadzo-
ne są prace związane z modernizacją 
sali gimnastycznej i remontem sal. Re-
mont zaplecza żywieniowego przepro-
wadzono także w Szkole Podstawowej 
w Kaskach. W ostatnim czasie udało się 
tam zmodernizować salę gimnastycz-
ną. Modernizacji doczekała się też sala 
gimnastyczna w Szkole Podstawowej 
w Bożej Woli. Zielonym sercem szkoły 
powinna się tam stać ekopracownia. 

\\\   Inwestycje w przyszłość
Mijająca kadencja upłynęła pod 

znakiem realizacji inwestycji drogo-
wych. Dzięki pozyskanym dotacjom i 
dofinansowaniu zewnętrznemu udało 
się zmodernizować w gminie ok. 20 km 
dróg za kwotę 20 mln zł. Wspomniane 
dofinansowanie wyniosło prawie 18 
mln zł. Doświetlono przejścia na dro-
gach powiatowych przy straży i szkole 
w Kaskach oraz przy szkole i przed-
szkolu w Cegłowie. Na terenie całej 
gminy zmodernizowano oświetlenie. 
Prawie 1000 lamp to teraz energoo-
szczędne lampy ledowe. Wybudowa-

no dwie nowe linie oświetleniowe w 
miejscach najbardziej wyczekiwanych 
przez mieszkańców, w miejscowoś-
ciach Kopiska oraz Bronisławów. Gmi-
na inwestuje też w lampy solarne. W 
ciągu ostatnich lat kupiono i zamonto-
wano 50 takich lamp na terenie całej 
gminy. 

Poczyniono liczne inwestycje zwią-
zane z zagospodarowaniem gminnego 
terenu sportowo-rekreacyjnego w Ce-
głowie. Było to możliwe dzięki dofinan-
sowaniu z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w wy-
sokości ok. 230 tys. zł.  

Nikomu nie trzeba przypominać 
jak ważna dla rozwoju gminy jest woda. 
Jej jakość i ilość. Dlatego modernizowa-
na jest stacja uzdatniania wody w Ce-
głowie i Stanisławowie wraz z rozbudo-
wą sieci wodociągowej. Po zakończeniu 
inwestycji w 2025 roku, trzy w pełni 
wyposażone stacje uzdatniania będą 
zapewniały wysokiej jakości wodę dla 
wszystkich mieszkańców. 

\\\   Co jeszcze w tym roku?
Jeszcze w tym roku gmina planuje 

zmodernizować ok 10 km dróg w róż-
nych miejscowościach. W IV kwartale 
br. powinna się rozpocząć rewitaliza-
cja i konserwacja zabytkowego parku 
w Cegłowie. Rozbudowywania będzie 
sieć kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wościach Bronisławów, Boża Wola i 
Bramki. Gmina zabezpieczyła środki na 
projekt drogi w Cegłowie oraz parkingu 
przy stacji kolejowej w Bożej Woli.  

Wójt Gminy A. Trzop-Szczypiorska 
podpisała 4 kwietnia br. list intencyjny 
z firmą NETFALA z Ożarowa Mazowie-
ckiego, co sprawi, że w gminie zostanie 
założony światłowód. W liście Gmina 
zobowiązuje się do stworzenia dogod-
nych warunków do zrealizowania in-
westycji przez Operatora, a NETFALA 
zapewnia, że dostarczy mieszkańcom 
usługi najwyższej jakości. Infrastruktu-
ra zostanie w całości sfinansowana ze 
środków własnych Operatora. 

Sławomir Sadowski

Podsumowuje 
kadencji samorządu

List intencyjny w sprawie budowy światłowodu został podpisany
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla Obszarów Nr I i II we wsi Kajetany w Gminie Nadarzyn

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Nadarzyn uchwały  
Nr LXXIII.956.2023 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla Obszarów Nr I i II we wsi Kajetany w Gminie Nadarzyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z  dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), zawiadamiam o przystąpieniu do 
przeprowadzenia strategicznych ocen odziaływania na środowisko, obejmujących m.in. sporządzenie 
prognozy oddziaływania na środowisko dla potrzeb projektu w/w planu miejscowego.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w Urzędzie Gminy Nadarzyn, Referat 
Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn, pok. Nr 110 
od poniedziałku do piątku w godz.: 900 - 1500.

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miejscowego i prognozy oddziaływania 
na środowisko w terminie do dnia 6 maja 2024 r.

Wnioski mogą być wnoszone do Wójta Gminy Nadarzyn w formie papierowej lub elektronicznej,  
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej. 
Wnoszący wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby.

Wnioski w formie papierowej należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Gminy (pok.100)  
lub pocztą na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn.

Wnioski w formie elektronicznej należy przesyłać za pośrednictwem:
1) poczty elektronicznej: gmina@nadarzyn.pl,
2) elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Nadarzyn w systemie ePUAP: /8420yasifl/SkrytkaESP.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Nadarzyn. Wnioski złożone  
po upływie w/w terminu pozostaną bez rozpoznania..

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), Urząd Gminy Nadarzyn informuje, że: 
1. �Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Gmina Nadarzyn zwana dalej administratorem, reprezentowana 

przez Wójta Gminy Nadarzyn,  ul. Mszczonowska 24,05-830 Nadarzyn, tel. 227298185, fax. 227298175, e-mail: 
gmina@nadarzyn.pl, ePUAP: 8420yasifl/SkrytkaESP 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych- rodo@nadarzyn.pl 
3. �Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 

oraz wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej administratorowi.

4. �Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest obowiązek prawny ciążący na administratorze, wynikający 
z Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

5. �Podanie danych osobowych jest dobrowolne ale konieczne do realizacji celu ich przetwarzania, a konsekwencją  
ich niepodania będzie niemożliwość realizacji zadania.

6. �Dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji danego zadania oraz zgodnie z przepisami dotyczącymi 
archiwizacji.

7. �Przetwarzane dane osobowe mogą być pozyskiwane od osoby, której dane dotyczą, a także ze źródeł publicznie 
dostępnych oraz od organów administracji publicznej, innych podmiotów i osób fizycznych zobowiązanych  
do przekazania danych osobowych.

8. �Dane osobowe mogą być przekazywane do organów publicznych i urzędów państwowych lub innych podmiotów 
upoważnionych na podstawie przepisów prawa lub wykonujących zadania realizowane w interesie publicznym  
lub w ramach sprawowania władzy publicznej. Dane osobowe są przekazywane do podmiotów przetwarzających 
dane w imieniu administratora posiadających uprawnienia do ich przetwarzania.

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora:
- dostępu do swoich danych osobowych,
- ich sprostowania,
- ograniczenia ich przetwarzania,
- usunięcia,
- przeniesienia danych do innego administratora danych osobowych,
- wniesienia sprzeciwu.

10. �Jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane od osoby, której dane dotyczą to osoba, której dane dotyczą, jest 
uprawniona do uzyskania od administratora potwierdzenia, czy przetwarzane są dane osobowe jej dotyczące,  
a jeżeli ma to miejsce, jest uprawniona do uzyskania dostępu do wszelkich dostępnych informacji o ich źródle, jeżeli 
nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

11. � W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie zgody przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania 
w dowolnym momencie zgody na ich przetwarzanie, przy czym wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność  
z prawem dotychczasowego przetwarzania.

12. �Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych.

13. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Wójt Gminy Dariusz Zwoliński

Nadarzyn, dnia 10.04.2024 r.

 DAM PRACĘ 

Pracownik działu Administracji  
Wymagania: - Komunikatywny  

j. angielski poziom min. B1  
- Dobra organizacja pracy  

- Znajomość MS Office, szczególnie 
Word, Excel, Outlook - Umiejętność 
pracy w zespole - Wysoka kultura  

osobista, odpowiedzialność  
i zaangażowanie w realizację  

powierzonych zadań - Znajomość  
programów CDN XL, CDN Optima,  

będzie dodatkowym atutem  
- Doświadczenie na podobnym  

stanowisku, będzie dodatkowym  
atutem Obowiązki: - Wsparcie zespołu 

w bieżących obowiązkach oraz inne 
prace administracyjne związane  

z obsługą biura - Przygotowywanie  
dokumentów do księgowania  
- Archiwizacja dokumentów  

- Wprowadzanie faktur do CDN  
- Wystawienie faktur Oferujmy:  
- Stabilne warunki zatrudnienia  

- Pakiet świadczeń socjalnych, dostęp 
do prywatnej opieki medycznej  

oraz karty sportowej  
praca@biuromax.com.pl 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395 

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza i osobę do krojenia chleba  
i układania tras. tel. 506 59 55 55 

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36   

KUPIĘ  

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418  

SPRZEDAM  

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Malowanie elewacji, czyszczenie.  
Solidna firma z doświadczeniem,  
gwarancja. Tel. 697 012 345

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Malowanie, glazurnictwo,  
podłogi i panele, szybko i solidnie  
tel. 669 945 460

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż,  
montaż i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 SZYCIE MIAROWE - suknie ślubne,  
wieczorowe, stroje biznesowe  
tel. 601 766 044

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV. Zadzwoń  
501 700 315

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 60337587 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Kominiarz tel. 500 214 632

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 Remonty budynków przedwojennych  
i zabytkowych. Tel. 519 898 370

 Osuszanie budynków i fundamentów. 
Tel. 519 898 370

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowe j i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 Kupię stare motocykle.  
Tel. 578 895 990 

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię działkę bezpośrednio Powiat  
Piaseczyński 668 664 199

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828   

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam mieszkanie, II piętro, 54,8m 
z balkonem i garażem podziemnym, 
600806008

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

Prażmów, bezpośrednio 1070m2  
budowlana 668 664 199 

Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Piłkarze z Grodziska 
Mazowieckiego kontynuują 
marsz po awans do II Ligi! 
Tym razem rozgromili  
na własnym boisku Jagiellonię 
II Białystok..

P oczątek rozgrywek piłkarskich w 
2024 roku nie był udany dla Pogo-

ni, która w pierwszej kolejce po prze-
rwie zimowej przegrała na wyjeździe 
1:2 z ŁKS-em Łomża, ale śmiało można 
uznać tamto spotkanie za zwykły „wy-
padek przy pracy”. Podopieczni trenera 
Marcina Sasala są w znakomitej formie 
i wygrywają mecz za meczem.

Po domowej wygranej z Victorią 
Sulejówek (2:0) i wyjazdowym zwycię-
stwie w końcówce z Wartą Sieradz na jej 
stadionie Grodzisk rozbił aż 5:0 GKS Wi-
kielec i niedługo później dołożył kolejne 
triumfy. Pierwszym z nich było starcie 
w Legionowie z miejscową Legionovią.

\\\   Dublet Zinkewycza
Potyczka z jedną z najsłabszych 

ekip III Ligi ułożyła się po myśli gości, 
którzy otworzyli wynik meczu w doli-
czonym czasie pierwszej połowy – do 
siatki trafił Ołeksij Zinkewycz. Krótko 
po zmianie stron ukraiński pomocnik 
dołożył swoje drugie trafienie. W koń-
cówce na listę strzelców wpisał się nie-
zawodny w tym sezonie Jakub Apoli-
narski i Pogoń wygrywała już 3:0. 2 mi-
nuty po golu grodziszczan Legionovia 
zdobyła honorową bramkę autorstwa 
Grzegorza Wojdygi i na tym zakończyło 
się strzelanie w świątecznym meczu.

Niedługo później na stadionie Hut-
nika Warszawa w ramach 1/8 forBET 
Mazowieckiego Pucharu Polski gracze 
w czerwono-białych trykotach zmie-
rzyli się z IV-ligowym KTS-em Weszło 
Warszawa. Do przerwy prowadzili oni 
2:1 dzięki bramkom Kacpra Łosia i Mi-
chała Gładysza. W 74. minucie rezultat 
podwyższył Kacper Pietrzyk, a dosłow-

nie chwilę potem Dominik Gedek, efek-
tem czego zespół z Grodziska Mazowie-
ckiego zwyciężył 4:1 i zameldował się 
w ćwierćfinale Pucharu Polski.

\\\   Jagiellonia bez szans
W sobotę 6 kwietnia ekipa trenera 

Sasala podejmowała u siebie rezerwy 
Jagiellonii Białystok, w której skła-
dzie można znaleźć piłkarzy od czasu 
do czasu występujących w PKO Bank 
Polski Ekstraklasie takich jak Wojciech 
Łaski (9 meczów w tym sezonie), Paweł 
Olszewski (6 występów), Vinicius Mat-
heus (2 mecze) i Damian Wojdakowski 
(1 mecz). Worek z bramkami rozwiązał 
w 31. minucie strzałem głową Kamil 
Odolak, dla którego był to już 11. gol w 
tym sezonie III Ligi. Krótko przed za-
kończeniem pierwszej odsłony na 2:0 
podwyższył z rzutu karnego kapitan 
Pogoni Damian Jaroń. Po przerwie festi-
wal Pogoni trwał dalej. W 58. minucie 
trafienie zanotował Kacper Sommer-
feld, zaś wynik na 4:0 ustalił z bliskiej 
odległości Jakub Lis.

Wygrana z białostoczanami stano-
wiła już piąty komplet punktów Pogoni 
Grodzisk Mazowiecki z rzędu! Licząc 
starcie w Pucharze Polski klub notuje 

serię aż sześciu triumfów. Podczas gdy 
lider raz za razem ogrywa rywali, jego 
przeciwnicy w walce o awans gubią 
punkty. W miniony weekend z drużyn 
z czołówki tylko Pogoń sięgnęła po 3 
oczka – Legia II Warszawa zremisowa-
ła na wyjeździe 2:2 ze Świtem Nowy 
Dwór Mazowiecki, Pelikan Łowicz 
po bezbramkowym starciu podzielił 
się punktami z Mławianką Mława na 
jej terenie, a GKS Bełchatów przegrał 
2:3 w Skierniewicach z Unią. Sytua-
cja w tabeli prezentuje się niezwykle  
ciekawie.

Będąca na czele Pogoń posiada 53 
punkty. Wicelider – rezerwy warszaw-
skiej Legii – mają na swoim koncie 49 
oczek, o 4 więcej od trzeciego Pelikana 
Łowicz. Czwarty GKS Bełchatów może 
pochwalić się dorobkiem 44 punktów, a 
znajdująca się za nim Unia Skierniewice 
ma ich 40.

W najbliższą sobotę 13 kwietnia 
ogromnie ważny w kontekście awansu 
do wyższej klasy rozgrywkowej mecz, 
w którym w Bełchatowie Pogoń zagra 
z GKS-em. Początek rywalizacji zapla-
nowany jest na godzinę 16.00.

Rafał Lipski

Seria Pogoni trwa dalej

Niepokonani piłkarze Pogoni Grodzisk Mazowiecki!
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W Grodzisku Mazowieckim 
odbyła się wielka gala.  
Udział w niej wzięło  
33 olimpijczyków z Warszawy 
i Mazowsza. Naprawdę się 
działo!

W czwartek 4 kwietnia Warszaw-
sko-Mazowiecka Rada Olimpij-

ska PKOl wraz z Ośrodkiem Sportu i 
Rekreacji w Grodzisku Mazowieckim 
zorganizowali II Mazowiecki Dzień 
Olimpijczyka. To wyjątkowe wyda-
rzenie, które promuje ideę olimpijską. 
Impreza była niezwykle imponująca.

W wypełnionej po brzegi Hali 
Widowiskowo-Sportowe CaiIS przy 
ulicy Sportowej 29 w Grodzisku Ma-
zowieckim zgromadziło się wielu zna-
mienitych gości, w tym tacy wspaniali 
sportowcy jak między innymi: Lesław 
Ćmikiewicz (piłka nożna), Robert Ko-
rzeniowski (lekkoatletyka, chód spor-
towy), Krzysztof Kosedowski (boks), 
Paweł Nastula (judo), Paweł Skrzecz 
(boks), Andrzej Supron (zapasy) czy też 
mieszkanka Grodziska Mazowieckiego 
Luiza Złotkowska (łyżwiarstwo szyb-

kie), która wspólnie z dziennikarzem 
sportowym Piotrem Sobczyńskim po-
prowadziła galę. Poza olimpijczykami 
nie zabrakło również licznego grona 
trenerów, działaczy sportowych, a 
przede wszystkim młodych sportow-
ców z osiemnastu grodziskich klubów 
sportowych oraz szkół podstawowych 
i średnich. Gospodarzem spotkania był 
burmistrz Grodziska Mazowieckiego 
Grzegorz Benedykciński.

W trakcie wydarzenia przyznano 
wiele medali, odznaczeń i wyróżnień. 
Mogliśmy zobaczyć otwarcie imprezy 
zgodne z ceremoniałem olimpijskim 
– zapalenie znicza olimpijskiego – 
wprowadzenie i zawieszenie flagi pań-

stwowej i olimpijskiej, przyjęcie Apelu 
Olimpijskiego, prezentację obecnych 
olimpijczyków, a także występ orkie-
stry i pokazy tańca towarzyskiego. To 
jednak nie wszystko. Na koniec miało 
miejsce spotkanie pokoleń: młodzieży 
z olimpijczykami oraz związane z tym 
pamiątkowe robienie zdjęć, inspirujące 
rozmowy i oczywiście podpisywanie 
autografów przez sportowych idoli. 
Młodzież z pewnością zapamięta ten 
moment na długi czas.

Rafał Lipski

Za nami Mazowiecki 
Dzień Olimpijczyka

Wspaniali sportowcy podczas Mazowieckiego Dnia Olimpijczyka
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